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Summerhouse es una colección de tejidos 
y papeles pintados diseñados y pintados 
a mano por el artista Álvaro Picardo para 
Gancedo. Conocido por su incursión 
en el mundo del interiorismo a través 
de sus diseños de pantallas de lámpara 
personalizadas y por su habilidad a la hora 
de incorporar el color a sus piezas, Álvaro 
ha desarrollado gran parte de su carrera 
artística en Londres, aunque sus orígenes 
mediterráneos y españoles, inspiran sus 
coloridas creaciones.

La sensibilidad de Gancedo hacia las 
diferentes disciplinas artísticas, artesanales 
y originales, ha encontrado en la persona 
de Álvaro Picardo y en su técnica pictórica 
manual, el alter ego perfecto. Conectando 
con el ADN de la firma y manteniéndose fiel a 
los valores que componen su fibra sensible.

Sobre la selecta gama de colores de la 
colección de pinturas de Gancedo, el artista, 
ha elegido tonalidades fuertes, contrastadas 
y atrevidas, huyendo de los tradicionales 
orgánicos para conseguir combinaciones 
originales e innovadoras que encuentran la 
armonía en la disparidad. Su pretensión es 
alejarse de los estereotipos y las guías de 
estilo. 

“Me gustaría que esta colección fuera una 
celebración de todo lo hecho a mano, lo 
manual, las imperfecciones y la imprecisión. 
Huir de todo lo que hace juego, celebrar la 
mezcla y lo ecléctico”, Álvaro Picardo.

Summerhouse is a collection of fabrics and 
wallpapers designed and hand-painted 
by the artist Álvaro Picardo for Gancedo. 
Known for his arrival into the world of 
interior design through custom lampshade 
designs and his skill in incorporating color 
into his pieces, Álvaro has developed much 
of his artistic career in London, although 
his Mediterranean and Spanish origins 
inspire his colorful creations.

Gancedo’s sensitivity to different artistic, 
artisanal, and original disciplines has found 
a perfect alter ego in Álvaro Picardo and his 
hand-painted technique. Connecting with the 
DNA of the brand and remaining true to the 
values that make up its inner self.

Regarding the select range of colors in 
Gancedo’s paint collection, the artist has 
chosen strong, contrasting, and daring 
shades, avoiding traditional organic tones to 
achieve original and innovative combinations 
that find harmony in disparity. His intention 
is to distance himself from stereotypes and 
style guides.

“I would like this collection to be a 
celebration of everything handmade, 
manual, imperfections, and imprecision. To 
escape from all that matches, celebrate the 
mix and the eclectic,” Álvaro Picardo.
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Summerhouse fabrics

Es un conjunto de textiles pintados artesanalmente 
con las pinturas de Gancedo – Gancedo pinturas-. Con 
base blanca a modo de lienzo, Álvaro Picardo ha creado 
una serie de patrones que emulan el entrelazado del 
mimbre para dar un aspecto de ratán, como en el caso 
de Canasta, pero también juega con diferentes motivos 
geométricos en los diseños de Barbican o rayas Ticking 
Cadaqués. Son patrones limpios y potentes con colores 
intensos que, sobre el fondo blanco mate, reciben 
volumen dando aspecto de dibujos en relieve. 

Disponible en 4 colores procedentes de la selección 
de tonos de la firma: Ketchup, Forest, Honey, Navy y 
Taupe. Colores que obedecen a la aspiración del autor de 
emplear el contraste como foco de sus composiciones.
Son telas de exterior estampadas sobre una empesa de 
poliéster reciclado, con un ancho de 137 cm y altamente 
resistentes: 50.000 ciclos de martindale. Son sólidas a la 
luz y están fabricadas en Europa con certificado Oeko-tex.

Por otro lado, sobre un tejido de aspecto linoso en color 
natural, ha diseñado una serie de motivos mediante la 
superposición de líneas que combina con diferentes 
tonalidades, como es el caso de Summerhouse o 
Azulejo, pero no ha renunciado a la sofisticación y 
versatilidad de las rayas paralelas de diferente grosor con 
las telas Ticking Palamós y Líneas. Los colores Gancedo 
seleccionados para esta serie: Bog, Wine, Powder 
Blue, Ketchup, Forest, Honey, Navy y Taupe, resultan 
perfectos para lograr el equilibrio en la disonancia.

Son tejidos de apariencia natural, perfectos tanto para 
interiores como para exteriores.  Están estampados sobre 
un tejido base en acrílico y lino, lo que les aporta suavidad 
y comodidad. Tienen un ancho de 160 cm. Sólidas a la luz y 
con una resistencia de 70.000 ciclos martindale. También 
hecho en Europa y con certificado Oeko-tex.

Summerhouse fabrics

It is a set of textiles hand-painted with Gancedo paints 
– Gancedo paints-. With a white base resembling 
a canvas, Álvaro Picardo has created a series of 
patterns that emulate the intertwining of wicker to give 
a rattan-like appearance, as in the case of Canasta. 
He also plays with different geometric motifs in the 
designs of Barbican or Ticking Cadaqués stripes. 
These are clean and powerful patterns with intense 
colors that, against the matte white background, gain 
volume, giving the impression of embossed drawings.

Available in 4 colors from the brand’s tone selection: 
Ketchup, Forest, Honey, Navy, and Taupe. Colors that 
align with the author’s aspiration to use contrast as 
the focal point of his compositions. They are outdoor 
fabrics printed on a recycled polyester base, with a 
width of 137 cm and high resistance: 50,000 Martindale 
cycles. They are lightfast and manufactured in Europe 
with Oeko-tex certification.

On the other hand, on a linen-like fabric in a natural 
color, he has designed a series of motifs by overlaying 
lines that play with different shades, as in the case 
of Summerhouse or Azulejo. He has not abandoned 
the sophistication and versatility of parallel stripes of 
different thicknesses with fabrics like Ticking Palamós 
and Líneas. The Gancedo colors selected for this 
series: Bog, Wine, Powder Blue, Ketchup, Forest, 
Honey, Navy, and Taupe are perfect for achieving 
balance in dissonance.

These fabrics have a natural appearance, suitable 
for both interiors and exteriors. They are printed on a 
base fabric of acrylic and linen, providing softness and 
comfort. With a width of 160 cm, they are lightfast and 
have a resistance of 70,000 Martindale cycles. Also 
made in Europe and Oeko-tex certified.
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Summerhouse walls

La colección se complementa con una amplia 
selección de papeles pintados. A los diseños de los 
tejidos se añaden algunos más. Están también pintados 
a mano por el autor. Entre los dibujos adicionales, 
encontramos Gazebo wall, Belvedere o Bamboo wall. 
Composiciones minimalistas, sencillas y básicas creadas a 
base de diferentes formas y colores.

Son papeles non-woven. Miden 52cm de ancho y 10 
metros de alto. Son lavables e ignífugos. Papeles con 
excelentes propiedades para ser empleados en cualquier 
estancia de cualquier lugar.

La gama cromática es rica y variada y también se 
corresponde con las tonalidades de Gancedo pinturas. 
Son colores energizantes, poderosos y vibrantes entre los 
que predominan los azules Navy, los amarillos Sunshine, 
los rojos Ketchup, que nos trasladan a los ambientes 
frescos y relajados de las casas de verano. 

SUMMERHOUSE es el punto audaz del interiorismo 
de cualquier espacio, aportando un toque atrevido 
sin renunciar a la elegancia gracias a la delicadeza de 
sus formas y diseños, ni a la calidad de los tejidos con 
certificado OEKO-TEX.

Gancedo se suma con esta colección a la tendencia de 
los diseños basados en pinturas o lienzos de artistas, 
mediante impresiones hechas a mano, que aportan 
individualidad y textura a las superficies planas. Tejidos y 
papeles pintados que nos permiten descubrir  los pasos 
del proceso creativo detrás de la inspiración del pintor. 

Summerhouse Walls

The collection is complemented by an extensive 
selection of wallpapers. In addition to the fabric designs, 
the artist has added some more. These wallpapers are 
also hand-painted by the author. Among the additional 
drawings, we find Gazebo Wall, Belvedere, or Bamboo 
Wall. Minimalist, simple, and basic compositions created 
with different shapes and colors.

They are non-woven papers, measuring 52cm wide and 
10 meters high. They are washable and fire-resistant, 
with excellent properties to be used in any room in any 
location.

The chromatic range is rich and varied, corresponding 
to the tones of Gancedo paints. Energetic, powerful, and 
vibrant colors prevail, including Navy blues, Sunshine 
yellows, and Ketchup reds, transporting us to the fresh 
and relaxed atmospheres of summer homes.

SUMMERHOUSE is the bold focal point of interior 
design for any space, adding a daring touch without 
sacrificing elegance thanks to the delicacy of its 
shapes and designs, as well as the quality of fabrics 
with OEKO-TEX certification.

With this collection, Gancedo joins the trend of 
designs based on paintings or canvases by artists, 
through handmade prints that bring individuality and 
texture to flat surfaces. Fabrics and wallpapers that 
allow us to discover the steps of the creative process 
behind the painter’s inspiration.



Summerhousegancedo.com | @gancedo1945

Sobre Álvaro Picardo

Constantemente inspirado por sus raíces catalanas y 
españolas, junto con su amor por el arte moderno y la 
arquitectura brutalista, el diseñador y artesano español 
Álvaro Picardo comenzó a pintar pantallas de lámparas 
con el objetivo de dar nueva vida a objetos que de otro 
modo estarían olvidados, creando piezas de diseño de 
interiores a medida. A través de pantallas de lámparas 
atrevidas, coloridas y pintadas a mano pretende aportar 
una sensación distintiva a cualquier espacio o estancia, 
realzando su atmósfera añadiendo una obra individual. 
Cada pantalla es única: un homenaje al espíritu artesanal 
que se esconde detrás de su acabado particular, con 
huellas del trabajo personal del artista visibles en el 
producto terminado.

El trabajo de Álvaro aparece en World of Interiors, 
House&Garden, Elle Deco… ya que trabaja 
constantemente con los principales estudios de diseño 
de interiores de Londres como Sybil Colefax, Jonathan 
Reed, Buchanan Studio, Max Rollit o Douglas Mackie, por 
nombrar sólo algunos.

@by.Alvaro.Picardo
alvaro@alvaropicardo.com

About Álvaro Picardo

Constantly inspired by his Catalan and Spanish roots, 
along with his love for modern art and brutalist 
architecture, Spanish designer and craftsman Álvaro 
Picardo began painting lampshades with the aim of 
giving new life to objects that would otherwise be 
forgotten, creating custom interior design pieces. 
Through bold, colorful, and hand-painted lampshades, 
he seeks to bring a distinctive feel to any space, 
enhancing its atmosphere by adding an individual 
work of art. Each lampshade is unique: a tribute to 
the craftsmanship hidden behind its particular finish, 
with traces of the artist’s personal work visible in the 
finished product.

Álvaro’s work has been featured in World of Interiors, 
House&Garden, Elle Deco, among others, as he 
consistently collaborates with leading interior design 
studios in London such as Sybil Colefax, Jonathan 
Reed, Buchanan Studio, Max Rollit, or Douglas Mackie, 
to name just a few.

@by.Alvaro.Picardo
alvaro@alvaropicardo.com
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ticking cadaqués - ketchup
TF1383-001-137

barbican - ketchup
TF1381-001-137

canasta - navy ketchup
TF1382-001-137

barbican - navy
TF1381-006-137

ticking cadaqués - navy
TF1383-006-137
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barbican - taupe
TF1381-007-137

canasta - navy taupe
TF1382-006-137

ticking cadaqués - taupe
TF1383-007-137

canasta - navy honey
TF1382-005-137
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barbican - forest
TF1381-002-137

canasta - forest honey
TF1382-002-137

ticking cadaqués - forest
TF1383-002-137
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summerhouse - forest
TF1386-002-160

bench - burgundy
TP1506-008-160

lineas - forest
TF1387-002-160

ticking palamós - forest
TF1384-002-160

ticking palamós - wine
TF1384-008-160
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summerhouse - ketchup
TF1386-001-160

ticking palamós - ketchup 
TF1384-001-160

lineas - ketchup
TF1387-001-160

azulejo - forest
TF1385-020-160

lineas - bog
TF1387-005-160
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ticking palamós - powder blue
TF1384-061-160

summerhouse - honey
TF1386-005-160

azulejo - navy
TF1385-006-160

lineas - honey
TF1387-065-160

ticking palamós - navy
TF1384-006-160

bench - blue
TP1506-006-160

bench - beige
TP1506-003-160

bench - yellow
TP1506-005-160
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azulejo - bog
TF1385-002-160

bench - green
TP1506-002-160
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gazebo wall - blossom
PA7621-004-052

barbican wall - navy
PA7618-006-052

bamboo wall - sunshine
PA7617-005-052

canasta wall - navy honey
PA7620-005-052

ticking cadaqués wall - navy
PA7622-006-052

ticking cadaqués wall - 
sunshine
PA7622-005-052

gazebo wall - blue mondays
PA7621-006-052

honey
051

sunshine
050

navy
006

blossom
045

ticking cadaqués wall - blue 
mondays
PA7622-060-052

bamboo wall - navy
PA7617-006-052

belvedere wall - blue mondays
PA7619-006-052

blue mondays
060

powder blue
061

vetiver
021
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moka
070

steel
094

iguana
025

taupe
007

ticking cadaqués wall - moka
PA7622-003-052

belvedere wall - taupe
PA7619-007-052

canasta wall - navy taupe
PA7620-006-052

barbican wall - taupe
PA7618-007-052

ticking cadaqués wall - wine
PA7622-008-052

barbican wall - forest
PA7618-002-052

bamboo wall - wine
PA7617-008-052

ticking cadaqués wall - 
forest
PA7622-002-052

bamboo wall - forest
PA7617-002-052

belvedere wall - forest
PA7619-002-052

wine
008

rosewater
040

forest
020

bog
022
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canasta wall - forest honey
PA7620-002-052

belvedere wall - ketchup
PA7619-001-052

ketchup
001

barbican wall - ketchup
PA7618-001-052

ticking cadaqués wall - 
ketchup
PA7622-001-052

canasta wall - navy ketchup
PA7620-001-052
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summerhouse
MU 7 9 2 0

Outdoor

FICHA TÉCNICA - TEJIDOS
TECHNICAL SHEET - FABRICS

COMPOSICIÓN
COMPOSITION

85% RECYCLED PET
15% PET

90% ACRYLIC 10% LI

85% RECYCLED PET
15% PET

90% ACRYLIC 10% LI

85% RECYCLED PET
15% PET

90% ACRYLIC 10% LI

90% ACRYLIC 10% LI

90% ACRYLIC 10% LI

ABRASIÓN
MARTINDALE

50 000

28 000

50 000

28 000

50 000

28 000

28 000

28 000

ANCHO
WIDTH
cm / in

137
54

137
54

137
54

160
63

160
63

160
63

160
63

160
63

NOMBRE
NAME

barbican

azulejo

canasta

summerhouse

ticking 
cadaqués

lineas

bench

ticking 
palamós

REFERENCIA
CODE

TF1381

TF1385

TF1382

TF1386

TF1383

TF1387

TP1506

TF1384

PESO
WEIGHT

kg/ml

0,42

0,44

0,42

0,44

0,42

0,44

0,44

0,44

CERTIFICACIÓN
CERTIFICATION

*

USO
USE

MANTENIMIENTO
MAINTENANCE

86
33.85

137
53.93

14,7
5.78

14,6
5.74

0
0

10,2
4.01

0
0

9,8
3.85

12,8
5.03

13
5.11

0
0

3,8
1.49

30,5
12

17,3
6.81

0 0

REPETICIÓN
RAPPORT

↑ →
cm / in

Hecho en Europa
Made in Europe

CERTIFICACIÓN
CERTIFICATION

*

Echa un vistazo a la colección en nuestra web:
Take a look at the collection on our website:
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FICHA TÉCNICA - PAPELES
TECHNICAL SHEET - WALLPAPERS

summerhouse
MU 7 9 2 0

COMPOSICIÓN
COMPOSITION

non-woven

non-woven

non-woven

non-woven

non-woven

non-woven

NOMBRE
NAME

bamboo wall

gazebo wall

barbican wall

ticking cadaqués wall

belvedere wall

canasta wall

REFERENCIA
CODE

PA7617

PA7621

PA7618

PA7622

PA7619

PA7620

PESO
WEIGHT

kg/ml

0,765

0,765

0,765

0,765

0,765

0,765

CERTIFICACIÓN
CERTIFICATION

*

CERTIFICACIÓN
CERTIFICATION

*

6,3
2.48

6,5
2.55

100
39.37

52
20.47

31
12.20

17,3
6.81

13,3
5.23

13
5.11

13
5.11

13
5.11

0
0

10,4
4.09

REPETICIÓN
RAPPORT

↑ →
cm / in

Ignifugo
Flame retardant

Hecho en Europa
Made in Europe

10
394

52
20.47

10
394

52
20.47

10
394

52
20.47

10
394

52
20.47

10
394

52
20.47

10
394

52
20.47

↑ →

ANCHO
WIDTH

cm / in

MANTENIMIENTO
MAINTENANCE

Lavable
Washable

Lavable
Washable

Lavable
Washable

Lavable
Washable

Lavable
Washable

Lavable
Washable

USO
USE

Echa un vistazo a la colección en nuestra web:
Take a look at the collection on our website:




